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Sammanfattning 

Karlstads kommun som ordförandekommun inom den mellankommunala 

samverkan i det Svenska säkerhetsstråket väljer att besvara remissen 

gemensamt för de samverkande kommunerna Karlstad, Kristinehamn, 

Karlskoga, Örebro, Hallsberg och Arboga. Utredningen belyser behovet av 

stärkt samverkan, innovationskraft och kapacitet inom försvars- och 

säkerhetsområdet. Som ett konkret exempel på fungerande kommunal och 

regional samverkan ser vi det som angeläget att bidra med våra erfarenheter 

och perspektiv i det fortsatta utvecklingsarbetet. 

 

Det Svenska säkerhetsstråkets synpunkter 

Försvaret av ett lands suveränitet ser inte längre ut som det gjort så långt vi 

kan se tillbaka i vår historia. Rysslands invasion av Ukraina och den 

utveckling det fört med sig visar tydligt på att det är helt andra metoder och 

förmågor som använd på slagfältet och inte minst i landet för övrigt där 

civilsamhället numera är ett mål. 

Sverige behöver snabbt anpassa sig till dessa nya förutsättningar men också 

ställa sig beredda till att även dessa förutsättningar kan vara historia om 

några år. Regeringens nya försvarsindustristrategi visar med tydlighet att en 

förändring behöver ske för att vi ska kunna bibehålla och utveckla vår 

försvarsförmåga i Sverige. Vi behöver möta upp genom en ökad flexibilitet, 

snabbhet, omställningsförmåga och innovationskraft brett i hela landet där 

samarbetet behöver utvecklas. 
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– Vi välkomnar därför försvarsexportsutredningen och delar 

uppfattningen om att ett större fokus behöver riktas på våra många 

små och medelstora företag vilka utgör 99,9% av Sveriges samlade 

mängd av företag. Dessa företag är oftast snabbfotade, beredda till 

omställning och sitter på goda idéer, en resurs vi inte kan bortse från 

för att möta framtidens utmaningar. För att de ska bli relevanta 

behöver de bli tillfrågade, förstå behoven men också få tillgång till 

det stöd som idag är mycket begränsat till ett fåtal av de stora 

traditionella försvarsföretagen. Ett av dessa stöd handlar då naturligt 

om att kunna lättare erbjudas möjligheten till försvarsexport så att 

företagen vågar satsa och kan utvecklas inte bara i Sverige utan även 

internationellt. Sverige blir starkt om företagen som deltar med 

försvarsmateriel och andra förmågor blir starkare. 

– Vi tycker också att det är klokt att som utredningen förslår bygga en 

ny struktur inom en redan befintlig som är väl beprövad. Vi delar 

utredningens bild där Team Sweden är en sådan plattform där 

området ”Defence & Security” bör skapas. 

– Med den stora mängd av företag i Sverige som befinner sig inom 

segmentet små och medelstora så faller det sig naturligt att 

främjandet inom försvarsindustrin behöver distribueras i landet till 

de områden där man har bäst kunskap och uppsikt på dessa företag. 

Medan den viktiga kontrollen och styrningen av detta särområde 

behöver bestå inom staten och dess organisationer. 

– För oss kommuner är det naturligt och viktigt att kontinuerligt ha en 

nära dialog med våra företag för att möjliggöra deras tillväxt men 

även arbeta aktivt för att locka nya företag till kommunen och 

regionen. Vi ser oss därför som en viktig resurs i det fortsatta arbetet 

med förmågehöjande arbete inom totalförsvaret. 

– Vi ser också ett behov av att fler allianser inom kommunal/regional 

samverkan bildas eller nyttjas som kommer att underlätta 

genomförandet och utvecklingen inom den förändring som behöver 

ske. Hos i stort sett samtliga av Sveriges regioner finns det nu 

organisationer för att stödja det investerings- och 

etableringsfrämjande arbetet som kan verka som ett bra komplement 

till Team Sweden´s arbete. 

 

Totalförsvaret är en angelägenhet för oss alla, det är viktigt att vi samarbetar 

inom denna återetablering och sätter våra egna intressen åt sidan. Ett 

exempel på ett sådant samarbete är det Svenska säkerhetsstråket där sex 

kommuner (Karlstad, Kristinehamn, Karlskoga, Örebro, Hallsberg och 

Arboga) formaliserat en samverkan för att tillsammans presentera stråkets 

samlade kapacitet och förmåga samt hjälpa varandra inom investerings- och 

etableringsarbete med fokus på totalförsvar. Som stöd till vårt arbete deltar 

även Business Region Örebro och Business Region Värmland i denna 

samverkan. Stråket bidrar redan idag stort till Sveriges totalförsvar genom 

försvarsindustrin (med omfattande verksamheter i Karlskoga, Kristinehamn 
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och Arboga), viktiga beredskapsmyndigheter, regementen, universiteten, 

försvarshögskolan. Inom stråket finns även en för Sverige och NATO 

betydande järnvägsinfrastruktur som utvecklas och till det två 

beredskapsflygplatser. 

Längs stråkets 15 mil långa sträcka som omfattar 4820 km2 yta finns 

förutom alla dessa företag med tonvikt på totalförsvaret: 

• 3 flygplatser och 2 hamnar 

• 3997 civilingenjörer mellan 20 och 64 år 

• 33 500 studerande på universitet och högskolor 

• 3 garnisoner 

• Sveriges största rangerbangård för frakt med tåg, en del av trans 

european transport network 

  

Denna samverkansform gör det då lättare att förmedla kontakter och utbyta 

kunskaper inom hela stråkets geografi vilket i sin tur underlättar det 

kommande arbete med en ny ordning där de små och medelstora företagen 

erbjuds ett bättre stöd. 

Det svenska säkerhetsstråket utgör inte bara en koncentration av 

försvarsindustri, forskning och militära verksamheter utan också en 

strategiskt viktig transportkorridor för Sveriges och Natos försörjnings- och 

mobilitetsförmåga. Investeringar i järnvägs- och transportinfrastruktur längs 

stråket är därför av direkt betydelse för totalförsvarets utveckling. 

För att försvarsindustrins tillväxt ska kunna realiseras krävs samtidigt att 

staten uppmärksammar de kommunala och regionala förutsättningar som 

möjliggör expansionen, såsom kompetensförsörjning, infrastruktur, 

energiförsörjning, bostadsbyggande och samhällsservice. 

Vi ser fram emot att försvarsexportinitiativet tas emot med varm hand av 

försvarsdepartementet och att dess behov av förändring i struktur, ansvar 

och samarbete påbörjas redan i år. För en gemensam säkrare framtid. 

 

Detta är ett remissvar men det är också en inbjudan att träffa oss kommuner 

för fortsatta samtal. Vid ett sådant möte kommer också representanter för 

näringslivet att delta.  

 

Karlstad 

Linda Larsson (S)  Ulrika Jansson 

kommunstyrelsens ordförande  kommundirektör 

 

Kristinehamn 

Lars Nilsson (S)  Ann-Sofie Vennerstrand  

kommunstyrelsens ordförande kommundirektör 

 

 



  Dnr KS/2026:334 Dpl 1.1.4.4 sid 4 (4) 

 

 

Karlskoga 

Tony Ring (M)  Susanne Afzelius 

kommunstyrelsens ordförande kommundirektör 

 

Örebro 

John Johansson (S)  Peter Larsson 

kommunstyrelsens ordförande kommundirektör 

 

Hallsberg 

Magnus Andersson (S)  Lena Fagerlund 

kommunstyrelsens ordförande kommundirektör 

 

Arboga 

Andreas Silversten (S)  Anders Neuman 

kommunstyrelsens ordförande kommundirektör 

 

 
Kopia till 

hannes.wigerfelt@regeringskansliet.se 
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